
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας, δασικής έκτα-

σης, εμβαδού 25,174 στρ., στη θέση «Νέο Ικόνιο», 

περιφέρειας του Δήμου Περάματος της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Πειραιά.

2 Ανάκληση της 1109/1-12-1997 (ΦΕΚ  1106/τ.Δ΄/

19-12-1997) απόφασης του Διευθυντή Δασών 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-

κης κήρυξης ως αναδασωτέας, έκτασης στη θέση 

«138ο χιλμ. Νέας Εγνατίας» της Τοπικής Κοινότη-

τας Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της Περι-

φερειακής Ενότητας Καβάλας.

3 Μερική ανάκληση της 102293/13-09-1934 από-

φασης (ΦΕΚ  133/τ.Β΄/1934) κήρυξης έκτασης 

ως αναδασωτέας, του Υπουργού Γεωργίας, για 

έκταση εμβαδού 1.969,16 τ.μ. που βρίσκεται στη 

θέση «Άγιοι Θεόδωροι - Μουζιράκη», ΤΚ Σουλίου, 

ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Aριθμ. 11888/310 (1)

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας, δασικής έκτα-
σης, εμβαδού 25,174 στρ., στη θέση «Νέο Ικό-
νιο», περιφέρειας του Δήμου Περάματος της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Πειραιά. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Xώρας,

β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώ-

σεως», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) και το π.δ. 332/1983 

(ΦΕΚ 119/τ.Α΄/1983),

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

δ) του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/2010) περί Οργα-

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και του 

αριθμ. 115421/245/7-2-2011 εγγράφου του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Διευ-

κρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασικών 

υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»,

ε) του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ  112/τ.Α΄/13-7-2010 «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων, στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 

Διαύγεια” και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) και του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστασί-

ας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 

Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 παρ. 1, 

όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014, του άρθρου 53 παρ. 1 εδάφ. ια΄ και του 

νέου άρθρου 67Α παρ. 7Α, όπως προστέθηκε με το άρ-

θρο 40 του ν. 4280/2014,

ζ) της αριθμ. οικ.179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίου 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι-

κής Αλλαγής και της αριθμ. 133002/6552π.ε./22-1-2016 

εγκυκλίου του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

η) της αριθμ.:160417/1180/9-7-1980 εγκυκλίου διατα-

γής του Υπουργείου Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/24-12-2003) «Περί 

προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,

ι) του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-

τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 

2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

2. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) 

και την αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε, με πενταετή 

θητεία, ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του Χρήστου, Συντο-

νιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 250/

τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 223

2309

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.06 19:28:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2310 Τεύχος Δ’ 223/06.05.2020

3. Την αριθμ. 108424/13-9-1934 (ΦΕΚ  133/τ.Β΄/
16-10-1934) απόφαση του Υπουργού Γεωργίας περί 
κηρύξεως ως αναδασωτέας της περιοχής του λεκανο-
πεδίου της Αττικής, στην οποία εμπίπτει η έκταση που 
προτείνεται για κήρυξη. 

4. Την αριθμ. 1916/104/15-1-2020 πρόταση του αρμο-
δίου Δασαρχείου Πειραιά –με τις: ΔΥ/9-1-2020 συνημμέ-
νη έκθεση αυτοψίας και ΔΥ/9-1-2020 συνημμένη έκθεση 
φωτοερμηνείας–, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω-
τέας δασικής έκτασης, εμβαδού 25,174 στρ., στη θέση 
«Νέο Ικόνιο», περιφέρειας του Δήμου Περάματος Αττι-
κής, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, η οποία έλαβε 
χώρα την 14η Οκτωβρίου 2019.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφα-
σίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δασική έκταση 
εμβαδού 25,174 στρ. (είκοσι πέντε στρεμμάτων και εκα-
τόν εβδομήντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος), 
με σκοπό την προστασία για την επανεγκατάσταση της 
δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από πυρκα-
γιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της ως δάσους, 
προς αποφυγήν αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής, 
καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσι-
κού περιβάλλοντος. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην 
θέση «Νέο Ικόνιο», περιφέρειας του Δήμου Περάματος 
της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά, σύμφωνα με τις 
ΔΥ/9-1-2020 έκθεση φωτοερμηνείας και ΔΥ/9-1-2020 έκ-

θεση αυτοψίας, είναι βραχώδης δασική χωρίς ίχνη καλ-

λιέργειας ή άλλης μορφής ανθρωπογενείς επεμβάσεις, 

αποτελεί τμήμα ευρύτερης δασικής έκτασης με όμοια 

χαρακτηριστικά και καλύπτονταν από φρυγανώδη βλά-

στηση και κατά θέσεις με δασική βλάστηση αειφύλλων 

πλατυφύλλων (αγριελιές και σχίνα).

Στο από 15-1-2020 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000, το 

οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η έκταση εμβα-

δού 25,174 στρ., απεικονίζεται με στοιχεία κορυφών 

«Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Α», μαύρο περίγραμμα και όρια: Βό-

ρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά με δασική αναδασω-

τέα έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης 

κατά ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ (ΕΣΓΑ ’87) Ψ (ΕΣΓΑ ’87)

Α 464970,74 4201921,14

Β 464925,76 4201914,53

Γ 464890,70 4201897,33

Δ 464872,84 4201829,20

Ε 464901,95 4201770,99

Ζ 464009,10 4201714,11

Η 464072,60 4201751,15

Θ 464083,19 4201796,13

Ι 464009,76 4201840,45

Κ 464984,63 4201883,44

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(άρθρου 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2311Τεύχος Δ’ 223/06.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2312 Τεύχος Δ’ 223/06.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Μαρτίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ  

Ι

   Αριθμ. 5584 (2)

Ανάκληση της 1109/1-12-1997 (ΦΕΚ 1106/τ.Δ΄/
19-12-1997) απόφασης του Διευθυντή Δασών 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης κήρυξης ως αναδασωτέας, έκτασης στη θέση 
«138ο χιλμ. Νέας Εγνατίας» της Τοπικής Κοινότη-
τας Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της Περι-
φερειακής Ενότητας Καβάλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/

2010 (ΦΕΚ 182/τΑ΄/14-10-2010), όπως προστέθηκε με 
την παρ. 3 άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/
τ.Α΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ  112/τ.Α΄/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νο-
μοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου  56 του ν.  4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμο-
διότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τΑ΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

9. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Τις διατάξεις του π.δ.  142/2010 (ΦΕΚ  235/τ.Α΄/
27-12-2010), με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης.

11. Τις αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: 
Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

12. Την αριθμ. 1109/1-12-1997 (ΦΕΚ  1106/τ.Δ΄/
1-12-1997) απόφαση του Διευθυντή Δασών Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας εκτάσεως 40 στρεμμάτων στην θέση “Μπά-
ρας” της Κοινότητας Σιδηροχωρίου του Ν. Καβάλας».

13. Τις αριθμ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 
21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

14. Την αριθμ. 21840/30-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΓ2ΘΟ-
Ρ1Υ-ΞΨ8) απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας 
«Ανάρτηση των δασικών χαρτών του υπολοίπου των 
Δήμων Καβάλας και Παγγαίου, ήτοι 1) Δ.Κ. Ζυγού, 2) 
Φιλίππων (Δ.Κ.  Κρηνίδων, Τ.Κ. Φιλίππων, Τ.Κ. Λυδίας, 
Τ.Κ. Πολυστύλου), 3) Δ.Κ. ΚαρΒάλης, 4) Τ.Κ. Αμυγδαλεώ-
νος, 5) Τ.Κ. Κορυφών, 6) Τ.Κ. Κρυονερίου, 7) Τ.Κ. Αιμνιών, 
8) Τ.Κ. Παλαιάς Καβάλας, 9) Τ.Κ. Πολυνέρου, 10) Τ.Κ. Χαλ-
κερού, 11) Νικήσιανης (Δ.Κ. Νικήσιανης, Τ.Κ. Γεωργια-
νής), 12) Τ.Κ. Ακροποτάμου, 13) Τ.Κ. Αμισιανών, 14) Τ.Κ. 
Αντιφιλίππων, 15) Τ.Κ. Αυλής, 16) Τ.Κ. Δωματίων, 17) Τ.Κ. 
Ελαιοχωρίου, 18) Τ.Κ. Κηπϊων, 19) Τ.Κ. Κοκκινοχώματος, 
20) Τ.Κ. Μελισσοκομείου, 21) Τ.Κ. Μεσιάς, 22) Τ.Κ. Μεσο-
ρόπης, 23) Τ.Κ. Μουσθένης, 24) Τ.Κ. Μυρτοφύτου, 25) 
Ορφανού (Τ.Κ. Ορφανίου, Τ.Κ. Γαληψού, Τ.Κ. Κάριανης, 
Τ.Κ. Οφρυνίου), 26) Τ.Κ. Παλαιοχωρίου, 27) Τ.Κ. Πλατα-
νοτόπου, 28) Τ.Κ. Ποδοχωρίου, 29) Τ.Κ. Σιδηροχωρίου, 
30) Τ.Κ. Φωλέας, 31) Τ.Κ. Χρυσοκάστρου της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καβάλας και πρόσκληση για υποβολή 
αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου τους.

15. Την αριθμ. 3698/26-2-2020 εισήγηση-αναφορά του 
Δασαρχείου Καβάλας.

16. Την αριθμ. 3727/9-3-2020 εισήγηση-αναφορά της 
Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 44 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την 
αριθμ. 1109/1-12-1997 (ΦΕΚ 1106/τ.Δ΄/1-12-1997) από-
φαση του Διευθυντή Δασών Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση, επιφάνεια 0,5 στρεμμάτων, στην 
δασική θέση «138ο χιλμ. Νέας Εγνατίας» της Τοπικής 
Κοινότητας Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, εμβαδού 499,61 τ.μ., σύμφωνα με 
το δασικό χάρτη της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, που αναρτήθηκε 
με την υπό στοιχείο [14] Απόφαση του Διευθυντή Δα-
σών Καβάλας, κατατάχθηκε στην κατηγορία ΑΑ (Άλλης 
μορφής το έτος 1945-Άλλης μορφής κατά τον πρόσφατο 
ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL DX) και ΑΝ (έκταση κη-
ρυγμένη ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 2) και συνεπώς 
δεν αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, 
σύμφωνα με την φωτοερμηνεία των παλαιότερων και 
των πρόσφατων αεροφωτογραφιών.

Η αναφερόμενη επιφάνεια, με Κωδικό Αριθμό DKA 
2101601117 ορίζεται με στοιχεία [1,2,3,4,5,6,1] και τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές αποτυπώνονται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2313Τεύχος Δ’ 223/06.05.2020

στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 

1:100, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού 

χάρτη σε κλίμακα 1:5000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υπο-

βολή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό 

Εφετείο Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν.  3900/2010, 

ΦΕΚ 213/τ.Α΄/2010) εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημε-

ρών, αρχόμενη από την επόμενη της δημοσίευση της 

(άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 

τον οικείο Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-

θρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του άρθρου 44 

του ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2314 Τεύχος Δ’ 223/06.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2315Τεύχος Δ’ 223/06.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 7 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  

Ι

     Αριθμ. 49000 (3)

Μερική ανάκληση της 102293/13-09-1934 από-
φασης (ΦΕΚ  133/τ.Β΄/1934) κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας, του Υπουργού Γεωργίας, για 
έκταση εμβαδού 1.969,16 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Άγιοι Θεόδωροι - Μουζιράκη», ΤΚ Σουλίου, 
ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017).

6. Την αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/τ.Β΄/2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ.  3 του άρθρου  36 του 
ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 
παρ. 3 του ν. 4280/2014.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με αριθμ.: 
α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασω-
τέες εκτάσεις», β) 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων/Τμήμα 
Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρου 36 
ν. 3698/2008» και την αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (Α΄ 93), 

την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06-02-2015 

(Α΄ 24) και η αριθμ. 5751/11-02-2015 διαταγή του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 

άσκησης καθηκόντων του Αρχαιότερου Γενικού Διευ-

θυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων όταν η θέση του 

Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, 

που προστέθηκε με την παρ.  3 του άρθρου  36 του 

ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 

παρ. 3 του ν. 4280/2014.

11. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 

α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασω-

τέες εκτάσεις», β) 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων/Τμήμα 

Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρου 36 

ν. 3698/2008» και την αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

12. Την αριθμ. 102293/13-09-1934 απόφαση (ΦΕΚ 133/

τ.Β΄/1934) κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, του Υπουρ-

γού Γεωργίας, για έκταση εμβαδού 80.000 στρεμμάτων 

της περιοχής λεκανών συγκεντρώσεως των χειμάρρων 

Γλαύκου, Ελεκίστρας και Ρωμανού, Νομού Αχαΐας.

13. Το αριθμ. 245311/31-10-2019 πιστοποιητικό βε-

βαίωσης χαρακτήρα έκτασης του Δασαρχείου Πατρών.

14. Την αριθμ. 255913/12-11-2019 Βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Δασών Αχαΐας περί «Ενημέρωση Χαρακτήρα 

έκτασης».

15. Την αριθμ. 16404/29-01-2020 αναφορά-θετική 

πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 102293/13-09-1934 

απόφαση (ΦΕΚ  133/τ.Β΄/1934) κήρυξης έκτασης ως 

αναδασωτέας, του Υπουργού Γεωργίας, για έκταση 

1.969,16 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Άγιοι Θεόδωροι - 

Μουζιράκη», ΤΚ Σουλίου, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, 

ΠΕ Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα πραγματικά περι-

στατικά συμπεριελήφθη στην έκταση των 80.000 στρεμ-

μάτων. Η έκταση αυτή των 1.969,16 τ.μ. αποτελείται από 

τα σημεία 1,2,3,….16,17,1 όπως αυτά απεικονίζονται στο 

συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλί-

μακας 1:500 και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την 

αριθμ. 102293/1934 απόφαση, και αγρό 

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την 

αριθμ. 102293/1934 απόφαση, και αγρό 

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την 

αριθμ. 102293/1934 απόφαση, και αγρό

Δυτικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση, σύμφωνα με 

την αριθμ. 102293/1934.

Κατά τα λοιπά ισχύει το αριθμ. 102293/13-09-1934 

απόφαση (ΦΕΚ 133/τ.Β΄/1934).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2316 Τεύχος Δ’ 223/06.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *04002230605200008*


